令和 ２年 ７月 ２日

関 係 各 位

                                 置 賜 地 区 卓 球 協 会

                                会 長  渡 部 敏 朗

                                   (公 印 省 略)

令和２年度卓球審判講習会の開催について（御案内）

 標記講習会を下記の通り開催しますので、多数御参加下さるよう御案内申し上げます。

記

 １ 目  的   選手が「公認審判員」の資格を習得することにより、日常的に行われて

         いる審判技術はもちろんのこと、卓球技術及び大会運営技術等の向上を図る。

 ２ 期  日   令和２年８月２日 (日)

 ３ 会  場   山形県立高畠高等学校

 ４ 主  催   山形県卓球協会

 ５ 主  管   置賜地区卓球協会 審判部

 ６ 講  師   山形県卓球協会審判部 新野 敦氏（公認レフェリー、置賜農業高校教員）

 ７ 日  程   受 付  ８：３０～（ １５分） 高畠駅 8:16着

          開講式  ８：４５～（  ５分）

          講 習  ８：５０～（１６０分）

          試 験 １１：３０～（ ３０分）

          解 説 １２：００～（ １０分）

          閉講式 １２：１０～（ １０分）米沢方面 12:52発/南陽方面 12:39発

          ※更新希望者は講習のみ

 ８ 参加資格   ・置賜地区卓球協会管内の各高校１年生卓球部員

（置賜地区卓球協会に登録していること。）

          ・公認審判員新規取得及び更新希望者

 ９ 使用資料   ルールブック（新規高校１年生は無料配布） 他

１０ 参加費用   ・新規高校１年生  資料代   無料  資格取得料 無料

          ・新規社会人    資料代 ８００円  資格取得料 ２,０００円

          ・更新希望者    資料代   無料  更新料   ２,０００円

           新規社会人及び更新希望者は、当日受付時に納入して下さい。

１１ 持 参 品   筆記用具 内履き   ※更新希望者は審判手帳

１２ 申し込み   締め切り ７月１８日（土）

１３ 申込み先   置賜地区卓球協会  事務局長  松本 治

          992-0351 山形県東置賜郡高畠町大字高畠 3066

          【mail】  matsu-ss@sea.plala.or.jp  【℡】 090-3752-6861

１４ そ の 他   ・コロナ感染予防対策を行ったうえで参加してください。

・参加者はマスク着用（持参）してください。

・当日体調不良の場合、参加をご遠慮ください。

・当日都合が悪い場合、米沢地区卓球協会主催の講習会受講を検討ください。

           令和２年７月２６日(日) 場所：すこやかセンター ２階第２会議室

令和２年６月２６日

所属長  様

市内各高等学校卓球部顧問 様

「公認審判員」受験・更新希望者 様

米沢地区卓球協会

会長  樋口 哲弘

令和２年度  「審判講習会」開催のご案内

標記の件につきまして，下記の要項で開催いたしますので，多数ご参加下さいますようご

案内申し上げます。

「審判講習会」要項

１  目  的    ○高校生が「公認審判員」の資格を取得することにより，日常的に行われて

いる審判技術はもちろんのこと，卓球技術・大会運営技術の向上を図る。

       ○公認審判員の資格講習・更新講習。

２  期  日    令和２年７月２６日(日)

３  会  場    すこやかセンター ２階第２会議室

       米沢市西大通り１丁目５－６０（旧興譲館跡地）

４  主  催    山形県卓球協会

５  主  管    米沢地区卓球協会 審判部

６  講  師    新野 敦 県卓球協会審判部（公認レフェリー）

７  日  程    受付        ８：４５～ ８：５５

   （予定）   開講式      ８：５５～ ９：００

              講習        ９：００～１１：３０

       休憩    １１：３０～１１：４０

              試験       １１：４０～１２：１０

              解答・解説 １２：１０～１２：２０

              閉講式     １２：２０～１２：３０

              ※更新希望者は，講習のみ

８  参加資格  ・市内各高校１年生卓球部員（協会に登録していること）

        コロナウイルスの影響等で、まだ未登録の場合でも受講可能とします

        後日、登録をお願いします

              ・公認審判員 新規取得・更新希望者

９  使用資料  ルールブック（米沢地区卓球協会で準備：当日配布）

       当日配付資料

10  参加費用  ・高校生      資料・ルールブック代  １，０００円

                            受験料は無料（県協会で全額負担）

       ・一般新規取得希望者 資料・ルールブック代   １，０００円

                  新規登録料 ２，０００円  合計３，０００円

              ・更新希望者    資料・ルールブック    １，０００円

更新料    １，０００円  合計２，０００円

              ※高校生は，申し込み時に各顧問に納入

        代表者が，当日受付時に納入

              ※一般受験・更新希望者は，当日受付時に納入

11  持参品    筆記用具

              ※更新希望者は，審判手帳

12  申し込み〆切  ７月１７日（金）

13  申込先    ・高校生  各校とりまとめの上  樋口（協会審判部）まで

参加費は，各校代表者が各校ごとまとめて当日受付時に納入

※別紙申込用紙（エクセルファイル形式）に，必要事項を入力し，樋口

まで メールにて送信・申し込みをしてください。

昨年度の形式をお持ちの先生は，年度を変更し使用しても差し支えあ

りません。

エクセルファイル（原本）を希望の方は、下記メールまで問い合わせ

ください。

樋口メールアドレス  tetuhiro@omn.ne.jp

              ・一般受験・更新希望者  樋口（協会審判部）まで

14  その他   ・高校生につきましては、特に引率の必要はありません。

        都合のつく場合、受付・採点等のご協力をお願いいたします。

・７月２６日の講習日に都合のつかない人は、後日置賜地区で審判講習会が

開催予定です（日程未定）。樋口までお問い合わせ下さい。

15  問い合わせ  樋口まで

                携帯    090-7564-6356

16 その他

参加にあたっては、コロナウイルス感染予防のため、別紙資料を参考にして

下さい。

mailto:tetuhiro@omn.ne.jp

【別紙】

令和２年６月１３日

審判講習会開催時の留意事項

山形県卓球協会審判部

〃 審判講習委員会

標記講習会開催にあたりましては、新型コロナウィルス感染防止のため下記の対策

をとってくださいますようご協力をお願いいたします。

（1） テーブルや着席配置を考え三密を避ける。

（2） 会場の換気を行う。または、風通しを良くする。

（3） 入場時に消毒液で手指を消毒する。

（4） 受講者及びスタッフは講習会当日朝自宅にて検温してくるように通達し、３７度５分

以上あった場合は欠席してもらう。

検温を忘れた場合は講習会場で検温できる体制を整え、３７度５分以上あった場合は欠

席してもらう。

（5） 参加者はマスクを持参し、会話時にはマスクを着用する。

（6） 熱中症対策をとる。

（7） 講習会終了後２週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、主催者に対

して速やかに濃厚接触者の有無について報告してください。

※消毒液は、協会で準備いたします

※当日朝の検温を忘れずに行ってきて下さい

※マスクを持参し着用して下さい

	◆R200802審判講習会案内文書
	503-youkou